
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-SCT Ninh Thuận, ngày          tháng 8 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ triển khai các công việc liên quan đến  

công tác cải cách hành chính của Sở Công Thương 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 51/2018/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2018 của 

UBND tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức, biên chế của Sở Công Thương tỉnh Ninh Thuận; 

Thực hiện Thông báo số 255/TB-VPUB ngày 22/7/2021 của Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh về ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân dân tỉnh Trần 

Quốc Nam tại Hội nghị trực tuyến phân tích, đánh giá, cải thiện các chỉ số PAR 

INDEX, PAPI, SIPAS, ICT; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Công Thương Ninh Thuận. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ triển khai các công việc liên quan đến công tác cải 

cách hành chính của Sở Công Thương (sau đây viết tắc Tổ cải cách hành 

chính), gồm các thành viên có tên sau: 

 1. Ông Trần Quốc Sanh - Phó Giám đốc Sở: Tổ trưởng. 

 2. Bà Phan Thị Ánh Nguyệt - Chánh Văn phòng Sở: Tổ phó. 

3. Ông Phan Văn Luông - Chánh Thanh tra Sở: Tổ viên. 

4. Ông Nguyễn Văn Kết - Trưởng Phòng Quản lý Công nghiệp: Tổ viên. 

5. Bà Đinh Thị Tường Vân - Trưởng Phòng Quản lý Thương mại: Tổ viên. 

6. Ông Phạm Thanh Bình - Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến 

thương mại: Tổ viên. 

7. Ông Trần Nguyên Vũ - Phó Chánh Văn phòng Sở: Tổ viên. 

 8. Ông Hồ Vạn Niên - Chuyên viên Văn phòng Sở: Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ cải cách hành chính. 

1. Tổ cải cách hành chính có nhiệm vụ giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các phòng 

chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở trong việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành 



 

chính; đồng thời đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch và các văn bản khác có 

liên quan đến công tác cải cách hành chính của Sở. 

2. Tham mưu Giám đốc kiến nghị, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh các giải 

pháp, biện pháp để đột phá nhằm cải thiện, phát triển bền vững các Chỉ số năm 

2021 và giải quyết những vấn đề liên quan đến công tác cải cách hành chính theo 

Thông báo số 255/TB-VPUB ngày 22/7/2021 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

về ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân dân tỉnh Trần Quốc Nam tại Hội 

nghị trực tuyến phân tích, đánh giá, cải thiện các chỉ số PAR INDEX, PAPI, 

SIPAS, ICT.  

3. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý, điều hành, 

tăng cường phối hợp với các Sở, ban ngành, địa phương có liên quan nhằm đẩy 

mạnh công tác cải cách hành chính của Sở, góp phần đẩy mạnh cải cách hành 

chính của tỉnh theo Kế hoạch số 3941/KH-UBND ngày 03/8/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về triển khai các giải pháp đột phá về Chương trình Cải cách hành 

chính tỉnh Ninh Thuận nhằm cải thiện, phát triển bền vững Chỉ số PAPI, PAR 

INDEX, SIPAS của tỉnh năm 2021. 

4. Tham mưu Giám đốc Sở các giải pháp để tăng cường tính công khai, minh 

bạch và đơn giản hóa các thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý nhà nước của 

đơn vị; tổng hợp, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất đến Ủy ban nhân dân tỉnh về tình 

hình thực hiện công tác cải cách hành chính của Sở. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn; Thủ trưởng đơn vị 

trực thuộc Sở và các ông (bà) có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Đình Vinh 

 
 

 


		dinhvinh@ninhthuan.gov.vn
	2021-08-18T21:21:22-0700


		2021-08-19T15:59:14+0700


		2021-08-19T15:59:28+0700


		0���soct@ninhthuan.gov.vn
	2021-08-19T16:00:12+0700




